



TALLINNA LINNAVOLIKOGU

SOTSIAALDEMOKRAATLIKU ERAKONNA FRAKTSIOONI

Arupärimine

Abilinnapea Deniss Boroditshile

Linna prügimajandusest

Lp abilinnapea,

Tallinna jäätmehoolduseeskiri

Linnaosavalitsused korraldavad jäätmehooldust ja teostavad järelvalvet jäätmekäitluse üle. Tarbija parimaks teenindamiseks korraldab pakendi taaskasutusorganisatsioon pakendite ja pakendijäätmete (väljaarvatud tagatisrahaga pakenditele) vastuvõtupunktid, üks punkt keskmisel kandekaugusel 200 m väikeelamutega linnaosades. Vastuvõtupunktide asukohad ja paigaldamistingimused kooskõlastab taaskasutusorganisatsioon linnaosavalitsustega. Seda ei ole aga tehtud. Miks?

Linnaosavalitsused peavad ka nõustama kohalikke elanikke ja levitama jäätmeteavet. Seda täidetakse paraku väga halvasti. Näiteks Pirita leht annab teada, et see mis on prügi ja kuhu seda panna, tuleb inimestel ise internetist otsida (vt Pirita leht nr.1, 2008.a). Mida kavatseb linn teha olukorra parandamiseks?

Tallinna korraldatud jäätmeveo rakendamise kord

Kord sätestab jäätmemahutite suuruse ja tühjendamise sageduse alates elanike arvust 10 ja korterite arvust 5 ning siis veel väikeelamutele. Ära on unustatud, et väikeelamu on ka kahe korteriga elamu, garaazid, suvila, ajamaja, aga ka ridaelamud ja kahekorruselised kolme ja enamkorteriga elamud. Väikeelamute võimalikud jäätmemahutiteks võivad aga olla 20-150 liitrised jäätmekotid. Tühjendussagedus maksimaalselt iga nelja nädala järgi. Tegemist on selge vastuoluga jäätmemahutites, sest on võimalus kasutada väiksemaid jäätmekotte suurema inimeste ja korterite arvu kohta. Teisest küljest jagatakse kortermajade ühistutes tihti prügimahud elamispinna järgi. Prügi tekitab inimene, aga mitte elamispiind. On välja tulnud, et üksik pensionär saab sellises majas 2,5x suurema prügiarve kui väikeelamus. Tekib küsimus, kellest ja millest me hoolime.

Selge ei ole ka see, et kui korraldatud jäätmeveo konkursi periood läbi saab ja uueks vedajaks valitakse uus firma, siis kuidas korraldatakse prügivaldaja ja prügivedaja vahelise lepingulise suhte ülemineku uuele vedajale. Või algab kogu segadus uuesti?

Mis puutub jäätmete sorteerimisse, siis eramajad teevad seda kogu aeg, kuid mitte täies mahus. Tegelikult peaks paberit, pappi, kilet jms minimaalselt põletama. Nad on ju taaskasutatavad. Aga kui ei ole ikka läheduses äraandmise võimalust või pead äraandmiseks näiteks bussis paberipakk kaenlas kuhugi sõitma, siis muidugi põletatakse. Siin on jällegi korraldamatus linnaosavalitsuste poolt. Ometigi on lahendused olemas, kui vähegi mõelda. Mida on linnal kavas teha olukorra parandamiseks?

Tegelikult ei ole jäätmete sorteerimises midagi arusaamatut. Kõik tuleb aga korralikult lahti kirjutada. Ebakõlad parandada. Kaart juurde, kus midagi asub. Vastuvõtukohti tuleb juurde teha. Igale linnaosale konkreetne infovoldik. Aga see on jällegi kohaliku omavalitsuse ülesanne, millega, nagu praktika on näidanud, ei taheta sügavuti tegeleda. Miks?